PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
022/2010 (PMRC), ocorrido em 05 de Maio de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a aquisição de
peças diversas para utilização na manutenção da Pá Carregadeira Michigan 55-C, da
Secretaria Municipal de Obras.

Item Descrição do produto Marca Apres Quant Vlr uni

(R$) Empresa classificada

1 Abraçadeira Abraçatec Uni 2 3,78 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

2 Abraçadeira Abraçatec Uni 2 2,98 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

3 Amortecedor do termômetro Elastic Uni 1 9,10 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

4 Anel Cut Uni 3 4,22 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

5 Anel Cut Uni 5 11,80 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

6 Anel Dana Uni 1 2,41 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

7 Anel Cut Uni 2 5,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

8 Anel Dana Uni 1 2,41 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

9 Anel 0 Orion Uni 2 0,77 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

10 Anel 0 1ª linha Dana Uni 2 41,05 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

11 Anel 0 1ª linha Orion Uni 2 1,85 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

12 Anel 0 1ª linha Orion Uni 6 0,21 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

13 Anel 0 1ª linha Orion Uni 2 2,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

14 Anel 0 1ª linha Orion Uni 4 1,32 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

15 Anel 0 1ª linha Orion Uni 3 0,50 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

16 Anel 0 1ª linha Dana Uni 1 0,30 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

17 Anel 0 1ª linha Dana Uni 2 1,83 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

18 Anel 0 1ª linha Orion Uni 10 1,62 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

19 Anel 0 do filtro, 1ª linha Orion Uni 1 1,65 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

20 Anel 1ª linha Dana Uni 2 0,50 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

21 Anel 1ª linha Cut Uni 2 2,43 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

22 Anel retentor Dana Uni 2 1,96 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

23 Anel retentor 1ª linha Dana Uni 1 4,20 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

24 Anel retentor 1ª linha Dana Uni 3 9,10 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

25 Anel vedador 1ª linha Dana Uni 1 66,61 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

26 Bomba do conversor 1ª linha de ferro Medal Uni 1 1.162,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

27 Braçadeira da mangueira Abraçatec Uni 2 3,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

28 Bujão Allan Uni 1 12,82 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

29 Cabo conjunto de acionamento do comando 1ª linha Curti Uni 2 80,39 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

30 Cano de cobre 3/16 Curti met 4 10,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

31 Cola araldite HS Bond Uni 3 25,70 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

32 Cola de junta tipo 3M HS Bond Uni 3 9,50 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

33 Disco de encosta Dana Uni 1 19,11 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

34 Disco interno da 1ª marcha Unitec Uni 8 21,59 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

35 Disco externo da 1ª marcha Unitec Uni 8 7,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

36 Esfera Dana Uni 2 0,63 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

37 Filtro da transmissão 1ª linha Parker Uni 1 56,73 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

38 Filtro 1ª linha (elemento) Inpeca Uni 1 32,33 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

39 Guarnição Dana Uni 1 14,32 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

40 Guarnição 1ª linha Dana Uni 1 8,80 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

41 Impulsor do conversor Capital Uni 1 490,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

42 Junta (guarnição) Dana Uni 1 7,85 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

43 Kit de vedação do conversor 1ª linha Dana Uni 1 273,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

44 Kit de vedação da trasmissão 1ª linha Dana Uni 1 543,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

45 Luva Pavoni Uni 1 125,08 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

46 Mangueira do filtro de ar Flexmang Uni 1 130,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

47 Mangueira 1ª linha Flexmang Uni 1 73,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

48 Mangueira 1ª linha Flexmang Uni 1 98,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

49 Mangueira 1ª linha Flexmang Uni 1 14,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

50 Mangueira 1ª linha Flexmang Uni 1 6,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

51 Mangueira 1", 2 tramas de aço com 70 cm de comp total,
com os terminais jic fêmea reto 1 1/4, 1ª linha Flexmang uni 1 185,00 Ferrarini Comércio de Peças

para Tratores Ltda

52 Mola Dana Uni 1 10,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

53 Mola Dana Uni 1 12,46 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

54 Parafuso e arruela Fibam Uni 10 2,40 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

55 Pista do anel Pavoni Uni 1 78,18 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

56 Pistão Pavoni Uni 1 83,40 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

57 Pistão Pavoni Uni 1 83,40 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

58 Pistão Pavoni Uni 2 79,45 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

59 Placa original do conversor Dana Uni 2 151,76 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

60 Placa original do conversor Dana Uni 6 46,20 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

61 Porca para fixação das pontas do cano de cobre Fibam Uni 4 4,30 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

62 Porca Fibam Uni 1 12,71 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

63 Retentor Dana Uni 1 63,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

64 Retentor do eixo da bomba hidráulica da transmissão Wyllerson Uni 2 28,80 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

65 Reparos do pistão da caçamba Agel Uni 2 58,87 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

66 Reparos do pistão do braço Agel Uni 2 66,63 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

67 Rolamento 1ª linha Ina Uni 1 52,50 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

68 Rolamento 1ª linha SKF Uni 1 115,20 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

69 Rolamento 1ª linha SKF Uni 2 21,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

70 Rolamento 1ª linha SKF Uni 1 18,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

71 Rolamento 1ª linha Ina Uni 1 84,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

72 Rolamento 1ª linha Bower Uni 1 120,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

73 Tampa Pavoni Uni 1 258,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

74 Terminal esférico Termicon Uni 2 6,66 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

75 Terminal esférico Termicon Uni 2 6,66 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

76 Termômetro do coversor 1ª linha Tatcil Uni 1 44,79 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

77 Turbina Capital Uni 1 420,00 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

78 Válvula de desengate conjunto Pavoni Uni 1 58,80 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

79 Válvula conj principal nova. Obs: Comando que está é o
Hidreco 535 x 740 Parker Uni 1 4.844,00 Ferrarini Comércio de Peças

para Tratores Ltda

81 Vedador original (nacional) TX Uni 1 24,63 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

82 Vedador 1ª linha Dana Uni 2 45,12 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

83 Vedador 1ª linha Dana Uni 1 14,70 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

84 Vedador 1ª linha Dana Uni 1 14,70 Ferrarini Comércio de Peças
para Tratores Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram
classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o
prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 05 de Maio de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/